



22-01-2009

Side 1 af 2

Børne- og Ungdomsforvaltningen  
Gyldenløvesgade 15, 6.  
1502 København V

Att.: Bjarne Skovgaard Sørensen

**Administrativt høringsvar vedrørende indstilling om ”  
anlægsbevilling til 5 daginstitutionerprojekter.”**

På det foreliggende grundlag har Københavns Ejendomme følgende bemærkninger til den fremsendte indstilling.

Den søgte bevilling vurderes samlet som realistisk på baggrund af de beskrevne projektforslag.

Det er en forudsætning for alle bevillingens delprojekter, at det udarbejdede projektforslag, som er godkendt af bestiller, brugere, brugerbestyrelse og KEjd, ligger til grund med de forudsætninger, som projektforslagene for de enkelte projekter hviler på.

KEjds høringsvar omfatter alene de forhold, som KEjd skal udføre i relation til byggerierne, og omfatter således ikke forhold indenfor montering, køb af jord ved grund, sikring af matrikulære forhold, genhusning m.v.

Der tages forbehold for eventuelle uforudseelige myndighedskrav. Skulle der således vise sig krav, der ikke var kendte på bevillingstidspunktet, vil disse skulle dækkes, enten ved en forøgelse af rammen ved tillægsbevilling, alternativt ved at der findes kompenserende besparelser på sagen.

Tidsplaner for alle sager er under forudsætning af myndighedernes behandling af sagerne indenfor normal behandlingstid.

Det forudsættes at der er afsat midler i Børne – og ungdomsforvaltningen til drift, samt at der er en huslejeøkonomi.

For så vidt angår projektet i Tietgensgade 31 E, baserer børnenes adgang til lege- og udeophold i Tietgensgade 31 E sig på, at man kan færdes sikkert fra institutionen til legepladsen hørende til naboinstitutionen, via et areal som i dag fungerer som køre- og p-areal. Københavns Ejendomme vil her præcisere, at det er Børne- og

Side 2 af 2

Ungdomsforvaltningens ansvar og dermed risiko, at sikre, at dette areal kan omlægges således at børn og trafik separeres totalt.

Med venlig hilsen

Cecilie Therese Hansen  
Leder i projekt  
Københavns Ejendomme